[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.12.2022                                                                                       № 394
х. Коржевский

Об утверждении лимитов потребления
топливно-энергетических ресурсов и лимитов водопотребления для обеспечения муниципальных нужд
В целях установления режима экономии в муниципальных учреждениях, финансируемых из средств местного бюджета, при потреблении топливно-энергетических ресурсов и воды, для расчета нормативных затрат на оплату коммунальных услуг и для повышения эффективности планирования закупок товаров, работ, услуг на обеспечение муниципальных нужд, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов и лимиты водопотребления (в натуральных показателях) для администрации Коржевского сельского поселения Славянского района и подведомственным ей казенным учреждениям на 2023 год, согласно приложению.
2. Считать утратившим силу Постановление администрации Коржевского сельского поселения Славянского района от 29.12.2021 №298 "Об утверждении лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и лимитов водопотребления для обеспечения муниципальных нужд".

3. Финансовому отделу (Л.В.Демченко) при ежегодном формировании местного бюджета предусматривать отдельной строкой, защищенной статьей расходов бюджета, денежные средства в объемах текущих платежей.

4. Сотруднику, исполняющему функции контрактного управляющего, при осуществлении соответствующих закупок руководствоваться настоящим постановлением.

5. Общему отделу (И.И.Зеленцова) обеспечить размещение (опубликование) постановления на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Коржевского сельского поселения                                          Л.Н.Трегубова

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Коржевского сельского поселения Славянского района

от 21.12.2022 г. № 394
Лимиты потребления

топливно-энергетических ресурсов и водопотребления для обеспечения муниципальных нужд
	Наименование / учреждение
	Ед. изм.
	Лимиты потребления на календарный год

	Поставка электроэнергии

	Администрация Коржевского сельского поселения Славянского района
	тыс. кВт/час
	76,6

	          в. т.ч. уличное освещение
	тыс. кВт/час
	70,0

	Муниципальное казенное учреждение культуры Сельский Дом культуры "Коржевский"
	тыс. кВт/час
	70,0

	Муниципальное казенное учреждение "Общественно-социальный центр Коржевского сельского поселения Славянского района"
	тыс. кВт/час
	1,4

	Всего:
	тыс. кВт/час
	148,0

	Поставка газа природного

	Администрация Коржевского сельского поселения Славянского района
	тыс. м3
	12,7

	Всего:
	тыс. м3
	12,7

	Поставка тепловой энергии (воды горячей)

	Администрация Коржевского сельского поселения Славянского района
	Гкал
	20,0

	Муниципальное казенное учреждение культуры Сельский Дом культуры "Коржевский"
	Гкал
	550,0

	Всего:
	Гкал
	570,0

	Поставка воды по водопроводам

	Администрация Коржевского сельского поселения Славянского района
	м3
	40,0

	Муниципальное казенное учреждение культуры Сельский Дом культуры "Коржевский"
	м3
	300,0

	Муниципальное казенное учреждение "Общественно-социальный центр Коржевского сельского поселения Славянского района"
	м3
	30,0

	Всего:
	м3
	370,0

Начальник финансового отдела                                                      Л.В. Демченко